1

  UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

TRƯỜNG THCS HÀNH TÍN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hành Tín Tây, ngày 12 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Sinh hoạt Chuyên môn Cụm số 3 tại trường THCS Hành Tín Tây

( THCS: Hành Tín Tây, Hành Thiện, Lê Khiết, Phạm Văn Đồng)

Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 247/PGD&ĐT ngày 16/8/2024 của Phòng GD&ĐT

huyện Nghĩa Hành về việc hướng dẫn nhiệm vụ trung học năm học 2024-2025;

Công văn số 272/PGD&ĐT ngày 06/9/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Nghĩa

Hành về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn năm học 2024-2025;

Thực hiện kế hoạch số 22/KH-THCSHTT ngày 21/9/2024 của trường THCS

Hành Tín Tây về kế hoạch chuyên môn năm học 2024-2025.

Trường THCS Hành Tín Tây xây dựng kế hoạch sinh hoạt chuyên môn cụm

trường THCS (Cụm số 3) cụ thể như sau:

I. LỊCH TRÌNH CÔNG TÁC

1. Họp lần thứ nhất: (Phân công)

+ Thời gian: Lúc 13 giờ 30 ngày 08 tháng 01 năm 2025 (Chiều thứ 4).

+ Địa điểm: Trường THCS Hành Tín Tây.

+ Thành phần: Đại diện lãnh đạo 04 trường trong cụm số 3.

+ Nội dung: Thống nhất hình thức tổ chức, phân công giáo viên lên lớp

NCBH, chuyên đề.

2. Họp lần thứ hai: (Góp ý xây dựng tiết NCBH/Chuyên đề)

+ Thời gian: Lúc 13 giờ 30 ngày 16 tháng 01 năm 2025 (Chiều thứ 5).

+ Địa điểm: Trường THCS Hành Tín Tây.

+ Thành phần: Đại diện GV các bộ môn 04 trường trong cụm số 3.

+ Nội dung: Xây dựng và thống nhất nội dung tiết NCBH, chuyên đề.

3. Họp lần thứ ba: (Chia sẻ, rút kinh nghiệm)

+ Thời gian: Lúc 7 giờ 30 ngày 20 tháng 02 năm 2025 (Sáng thứ 5).

+ Địa điểm: Trường THCS Hành Tín Tây.

+ Thành phần: Lãnh đạo và chuyên viên phòng GD&ĐT huyện Nghĩa Hành;

Lãnh đạo (HT và PHT), tất cả GV bộ môn 04 trường trong cụm số 3.

+ Nội dung: Lên lớp, thảo luận, chia sẻ, rút kinh nghiệm các tiết dạy NCBH,

chuyên đề.

 2

II. CHƯƠNG TRÌNH

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện Ghi chú

1 7h15-7h30 Ổn định tổ chức Đ/c Thạch

2 7h30-7h50 Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu.

Đ/c Thạch

Khai mạc. Đ/c Tuấn

(Hiệu trưởng THCS

Hành Tín Tây)

Phát biểu của đại biểu:

+ Lãnh đạo PGD&ĐT.

+ Lãnh đạo các đơn vị trường

(nếu có).

+ Đại biểu PGD&ĐT.

+ Đại diện L/đạo các

đơn vị (nếu có).

3 8h00 - 8h45 Lên lớp tiết 1. Các nhóm bộ môn

Giải lao 15 phút.

4 9h00 - 9h45 Lên lớp tiết 2. Các nhóm bộ môn

5 9h50 - 10h30 Thảo luận, rút kinh nghiệm. Các nhóm bộ môn

6 10h30 - 10h45 Báo cáo tổng kết đợt sinh

hoạt.

Đ/c Thạch

7 10h45-11h00 Bế mạc. Đ/c Tuấn

8 11h00 - … Giao lưu.

 Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn cụm trường năm

học 2024-2025 đối với cụm số 3: THCS Hành Tín Tây, THCS Hành Thiện, THCS

Lê Khiết và THCS Phạm Văn Đồng. Trong quá trình triển khai thực hiện, kế hoạch

có thể được thống nhất điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT (B/ cáo);

- Các trường trong cụm (Phối hợp);

- Lưu VT, CM .

HIỆU TRƯỞNG